
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE I - AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 296 del 15/06/2021 

REGISTRO GENERALE N. 296 del 15/06/2021 
 

Determina N. 138 del 14/06/2021 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Liquidazione Servizio Elettrico Nazionale I - 2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 02 del 03.02.2021, con cui è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabile del settore I° 

Atteso che con atto C.C. n. 14 del 19.05.2021, reso immediatamente eseguibile, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione e che con atto C.C. n. 15 del 19.05.2021, reso immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2021/2023 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 74 

del D. Lgs. n. 118 del 2011); 

 

Richiamata la propria determinazione n. 254 del 28.05.2020 “Impegno di spesa per fornitura di energia 

elettrica”. 

Considerato che la ditta SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.p.A., con sede legale in viale Regina 

Margherita 125 - 00198 – Roma - p.i. 09633951000, è il fornitore di energia elettrica del Comune di 

Cappelle sul Tavo, e che occorre procedere alla liquidazione delle fatture per la fornitura di energia elettrica 

alla sede municipale, alla scuola dell’infanzia, alla scuola primaria, alla scuola secondaria di primo grado, 

alla ex scuola di via Roma, all’ex centro sociale di Via Regina Margherita, al nuovo centro sociale per 

anziani di via Vestina a Mare ed ai locali assegnati alla Croce Rossa; 

 

Richiamato il CIG: Z972D27448 

 

Considerato che, secondo le indicazioni dell’ANAC (cfr. determinazione n. 4/2011 aggiornata con 

determinazione n. 556/2017), il pagamento delle utenze delle Pubbliche Amministrazioni è soggetto ad un 

regime di tracciabilità attenuata e, pertanto, le movimentazioni finanziarie possono essere effettuate senza 

l’indicazione del codice CIG; 

 

Viste le fatture pervenute emesse dalla la ditta SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.p.A., con sede legale 
in viale Regina Margherita 125 - 00198 – Roma - p.i. 09633951000: 

- n. 685110355031246 del 01.02.2021 di € 81,57; 

- n. 685110115007546 del 01.02.2021 di € 43,63; 

- n. 685110180001053 del 01.02.2021 di € 434,02; 

- n. 685110126020048 del 01.02.2021 di € 2,03; 

- n. 685110265005556 del 01.02.2021 di € 36,50; 

- n. 685110125009046 del 01.02.2021 di € 574,89; 

- n. 685110258007556 del 01.02.2021 di € 84,16; 

- n. 685110340013076 del 01.02.2021 di € 56,61; 

- n. 685110258010046 del 01.02.2021 di € 59,34; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 296 del 15/06/2021 

- n. 685110050010012 del 01.02.2021 di € 29,41; 

- n. 685110050001036 del 06.02.2021 di € 542,77; 

- n. 685110265005557 del 11.02.2021 di € 70,35; 

- n. 685110258007557 del 11.02.2021 di € 161,60; 

- n. 685110125009047 del 11.02.2021 di € 504,37; 

- n. 685110050010013 del 11.02.2021 di € 54,61; 

- n. 685110258010047 del 11.02.2021 di € 87,94; 

- n. 685110120010043 del 01.02.2021 di € 17,56; 

- n. 685110120010044 del 11.02.2021 di € 17,89; 

- n. 685110115007547 del 11.02.2021 di € 63,16; 

- n. 685110340013077 del 11.02.2021 di € 111,67; 

- n. 685110126020049 del 11.02.2021 di € 71,83; 

- n. 685110180001054 del 11.02.2021 di € 482,19; 

- n. 685110050001037 del 12.02.2021 di € 691,36; 

- n. 685110120010045 del 10.03.2021 di € 17,69; 

- n. 685110050001038 del 10.03.2021 di € 475,86; 

- n. 685110180001055 del 10.03.2021 di € 304,24; 

- n. 685110180001056 del 09.04.2021 di € 354,26; 

- n. 685110120010046 del 09.04.2021 di € 17,69; 

- n. 685110050001039 del 09.04.2021 di € 328,85; 

- n. 685110125009048 del 10.04.2021 di € 367,22; 

- n. 685110050010014 del 10.04.2021 di € 29,29; 

- n. 685110258007558 del 10.04.2021 di € 80,80; 

- n. 685110355031248 del 10.04.2021 di € 80,80; 

- n. 685110340013078 del 10.04.2021 di € 56,57; 

- n. 685110115007548 del 10.04.2021 di € 43,47; 

- n. 685110265005558 del 10.04.2021 di € 37,49; 

- n. 685110126020041 del 10.04.2021 di € 45,57; 

- n. 685110258010048 del 10.04.2021 di € 64,98; 

- n. 685110355031247 del 11.02.2021 di € 161,60; 

- n. 685110120010047 del 07.05.2021 di € 30,39; 

- n. 685110050001031 del 07.05.2021 di € 434,44; 

- n. 685110180001057 del 08.05.2021 di € 293,76; 

- n. 685110180001058 del 07.06.2021 di € 266,01; 

- n. 685110120010048 del 07.06.2021 di € 30,41; 

- n. 685110050001032 del 07.06.2021 di € 191,98; 

- n. 685110340013079 del 08.06.2021 di € 65,54; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 296 del 15/06/2021 

 

per un totale di € 8.058,37. 

 

Vista la regolarità del DURC con scadenza il 29.09.2021; 

Vista la regolarità della fornitura e del servizio prestato; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il D. Lgs. 118/2011 e ss.mm. e ii. 

 

DETERMINA 

 

1. Di stabilire che le premesse sopra riportate costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

2. di liquidare le fatture suindicate relativa al servizio suddetto alla ditta SERVIZIO ELETTRICO 
NAZIONALE S.p.A., con sede legale in viale Regina Margherita 125 - 00198 – Roma - p.i. 
09633951000, per un totale di € 8.058,37 Iva compresa secondo il seguente schema: 

 

Cap/Art. Missione/Prog./ 

Titolo 

Idendif.Cont. 

FIN (V liv. 

Pdc) 

CP/FPV Esercizio di esigibilità 

    2020 

€ 

2021 

€ 

2022 

€ 

Impegno 

n. 

1230/10 01 02 1.03.02.05.004 CP 3.647,28   285 

4230/3 04 02 1.03.02.05.004 CP 45,68   286 

4330/4 04 02 1.03.02.05.004 CP 1.656,36   287 

10430/4 12 03 1.03.02.05.004 CP 2.709,05   288 

 

 

3. dare atto che la sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 

del D.P.R. 62/2013 non versa in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente 

al presente provvedimento. 

 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per il visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs 
267/2000. 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 296 del 15/06/2021 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 354 del 11/06/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   BREGGIA ANNA in data 14/06/2021. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 354 del 11/06/2021 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2021 490 1 285 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 542,77 

2021 491 1 286 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 45,68 

2021 492 1 285 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 35,89 

2021 493 1 285 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 43,63 

2021 494 1 285 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 434,02 

2021 495 1 285 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 2,03 

2021 496 1 285 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 36,50 

2021 497 1 285 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 574,89 

2021 498 1 285 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 84,16 

2021 499 1 285 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 56,61 

2021 500 1 285 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 59,34 

2021 501 1 285 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 29,41 

2021 502 1 285 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 70,35 

2021 503 1 285 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 161,60 

2021 504 1 285 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 504,37 

2021 505 1 285 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 54,61 

2021 506 1 285 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 87,94 

2021 507 1 285 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 17,56 

2021 508 1 285 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 17,89 

2021 509 1 285 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 63,16 

2021 510 1 285 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 111,67 

2021 511 1 285 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 71,83 

2021 512 1 285 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 482,19 

2021 513 1 285 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 104,68 

2021 514 1 287 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 586,68 

2021 515 1 287 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 17,69 

2021 516 1 288 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 475,86 

2021 517 1 288 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 304,24 

2021 518 1 288 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 354,26 

2021 519 1 288 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 17,69 

2021 520 1 288 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 328,85 

2021 521 1 288 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 367,22 

2021 522 1 288 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 29,29 

2021 523 1 288 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 80,80 

2021 524 1 288 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 80,80 

2021 525 1 288 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 56,57 

2021 526 1 288 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 43,47 

2021 527 1 288 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 37,49 

2021 528 1 288 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 45,57 

2021 529 1 288 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 64,98 

2021 530 1 288 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 161,60 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 296 del 15/06/2021 

2021 531 1 288 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 30,39 

2021 532 1 288 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 229,97 

2021 533 1 287 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 204,47 

2021 534 1 287 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 293,76 

2021 535 1 287 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 30,41 

2021 536 1 287 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 266,01 

2021 537 1 287 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 191,98 

2021 538 1 287 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A. 65,54 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  NERONE FABRIZIO il 15/06/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 475 

Il 22/06/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 296 del 15/06/2021 con oggetto: 

Liquidazione Servizio Elettrico Nazionale I - 2021 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  BREGGIA ANNA il 22/06/2021.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


